
DECRETO

1 de 9

LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las 
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, 
modificado por la Ordenanza 23 del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril 
de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de 
la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

Por el cual se nombra en Provisionalidad Vacante Definitiva unos docentes en la Planta 
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de 

Participaciones a través del aplicativo Sistema Maestro

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

íl lili lili II ll!ll li lif li
Radicado: D 202307Q001198
Fecha: 01/03/2023
Tipo: DECRETO 
Destino:

CONSIDERANDO QUE:

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la 
Ordenanza 23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa de la 
administración Departamental y se otorga funciones a la Secretaría de Educación del 
Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal 
docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, 
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en 
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los 
docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes 
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Mediante el Decreto Departamental 2021070001271 del 26 de marzo de 2021, se modificó la 
Planta de cargos de Personal Docentes y Directivos Docentes para la prestación del Servicio 
Educativo en los municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con 
recursos del Sistema General de Participaciones.

El literal b del artículo 13 del Decreto 1278 de 2002, señala que cuando se trate de proveer 
vacantes definitivas se podrá efectuar nombramiento en provisionalidad hasta cuando se 
provea el cargo en período de prueba o en propiedad con personal que reúna los requisitos 
del cargo.

El Decreto 490 del 28 de marzo de 2016, mediante el cual reglamenta el Decreto Ley 1278 de 
2002 en materia del tipo de empleos del Sistema Especial de Carrera Docente y su provisión, 
y otras disposiciones, y se adiciona el Decreto 1075 de 2015 Único Reglamento del Sector 
Educación.

La Resolución 016720 del 27 de diciembre de 2019, por la cual se implementa el Aplicativo de 
que trata el Articulo 2.4.6.3.11 del Decreto 1075 de 2015, el cual se denomina “Sistema 
Maestro”, que forma parte del Sistema de Información Nacional de Educación Básica y Media, 
y establece los procedimientos y criterios para que su uso permita la provisión de vacantes 
definitivas de cargos docentes bajo la modalidad de Nombramiento Provisional en los 
establecimientos educativos oficiales de las entidades territoriales certificadas en educación, 
de conformidad con lo establecido en el Capítulo 2, Título 6, Parte 4, Libro 2 del Decreto 1075 
de 2015.

Según lo dispuesto por los artículos 44, 45 y 67 de la Constitución Política de Colombia y, para 
garantizar la debida prestación del servicio educativo a niños y jóvenes del Departamento de 
Antioquia, como un derecho fundamental y servicio público esencial, se hace necesario 
realizar nombramientos provisionales, a fin de cubrir las vacantes existentes.

Los Docentes que por este acto administrativo se nombran, reunen las calidades establecidas 
en el artículo 3 del Decreto 1278 de junio de 2002, y el artículo 119 de la Ley 115 de 1994, y lo



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaría de Educación,

DECRETA:

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN- MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

1 72314879 CAUCASIA MATEMATICAS 1911

2 1069498699 CAUCASIA MATEMATICAS 2088

3 1010024186 ZARAGOZA MATEMATICAS 3175

4 35899775 ZARAGOZA MATEMATICAS 3068

5 1058963972 INGENIERO FISICO ZARAGOZA MATEMATICAS 3026

6 1031162059 ZARAGOZA 3103

7 1085325932 EL BAGRE FILOSOFIA 2347

18648 1063288890 CAUCASIA

2 de 9

establecido en los Artículos 5° y 7° de la Resolución 06312 del 7 de abril de 2016 para 
desempeñar la función docente.

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en Provisionalidad Vacante Definitiva, en la Planta de 
cargos del Departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de 
Participaciones, a los educadores que se indica a continuación:

INGENIERO 
INDUSTRIAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA-SEDE

ANTONIO
JOSETOBIO
FONTALVO

SAMUEL 
ENRIQUE 
ANAYA 
IBANEZ

MONiCA
URIBE
CÓRDOBA

EDITH YANETH
ROBLEDO
BLANDON

WILLINTON
ORDOÑEZ

MAYRA
ALEJANDRA
BOHORQUEZ
RODRIGUEZ

YURANNY
ALEXANDRA
ENRIQUEZ
CHAMORRO

PEDRO LUIS
GARCIA
POSADA

DOCENTE A 
NOMBRAR

MATEMATICO-
MAGtSTER EN
MATEMÁTICAS

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
MATEMATICAS

LICENCIADA EN 
MATEMATICAS Y 
FISICA

LICENCIADA EN 
QUIMICA

LICENCIADA EN 
FILOSOFIA Y 
LETRAS

INGENIERO DE 
SISTEMAS

I. E. LICEO 
CONCEJO 
MUNICIPAL sede 
LICEO CONCEJO 
MUNICIPAL-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SANTO 
DOMINGO sede i.
E, SANTO 
DOMINGO-SEDE 
PRINCIPAL

I. E.R. SIMON
BOLIVAR sede
I.E.R. SIMON 
BOLIVAR-SEDE 
PRINCIPAL

I. £. FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 
sede COLEGIO 
FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 
-SEDE PRINCIPAL

I. E. SANTO CRISTO 
DE ZARAGOZA 
sede LICEO SANTO
CRISTO DE 
ZARAGOZA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. LA ESMERALDA 
sede COLEGIOLA 
ESMERALDA-SEDE 
PRINCIPAL

i. E. LICEO 
CAUCASIA sede 
LICEO CAUCASIA 
lA. AGRUPACION - 
SEDE PRINCIPAL

CIENCIAS
NATURALES
QUIMICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

N’ DE 
PLAZA

MACHADO PADILLA LUIS
JOSE 78712458 TRASLADO
POT

GUERRA GARAY ANDRES
JAVIER 1143159046 
RENUNCIA

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

BARONA VILLAMIZAR
VEDKYSHIRLEY 43554284 
RENUNCIA

WILMEROMAR 
MONTALVO MEJIA 
1068657315 
TERMINACION DE
PRIVISIONALIDAO

BECERRA BUITRA6O
PEDRO DAVID 
1098612675 RENUNCIA

C. E. R. VEGAS DE 
SEGOVIA sedee. E. 
R. VEGAS DE 
SEGOVIA-SEDE 
PRINCIPAL

AMARILLIS PALLARES
CABRALES 26039928
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO

«41 '■ /



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREA EN REEMPLAZO DEN“ MUNICIPIO

9 7384326 NECHI 2537

10 1038116148 CAUCASIA 1705

11 1067286434 CAUCASIA 1704

12 1233338518 CACERES 1480

13 1038127481 CACERES 1343

14 11800472 NECHI 2531

15 3805402 TARAZA 2921

16 1027891123 3556

17 43548648 4458

3 de 9

ANIA PERU 
HERRERA 
MARTÍNEZ

FRANCISCO
JOSE APRIETA 
MEZA

ALEJANDRA
ZAPATA TORO

MANUEL 
PATRICIO 
FAJARDO 
MADERA

LAYS YESENIA
FLOREZ 
MORENO

ZUNILDA 
VELASQUEZ 
DE AVILA

ANGIE IBETH 
BENAVIDES 
ESCOBAR

ALAN YESID
PEÑA GIL

EDITH CECILIA 
FERNÁNDEZ 
PÉREZ

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES - 
LENGUA 
CASTELLANA - 
MAGÍSTER EN 
NEUROPSICOLOGÍA 
Y EDUCACIÓN

INGENIERO DE
SISTEMAS DE 
INFORMACION

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES- 
LENGUA 
CASTELLANA ■ 
MAGÍSTER EN 
GESTIÓN DE LA 
TECNOLOGÍA 
EDUCATIVA

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES- 
INGLES

LICENCIADA EN 
INGLES

LICENCIADO EN 
IDIOMAS

LICENCIADO EN 
EDUCACION CON 
ENFASIS EN INGLES 
- ESPECIALISTA EN 
ENSEÑANZA DEL 
IDIOMA INGLÉS

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
HUMANIDADES, 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN 
DOCENCIA DE 
COMPUTADORES

SANTO 
DOMINGO

PUERTO 
BERRIO

I. E. JORGE ELIECER 
GAITAN sede 
COLEGIO JORGE 
ELIECER GAITAN - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DEL BAJO CAUCA 
sede I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DEL BAJO CAUCA - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. GASPAR DE 
RODAS sede LICEO 
GASPAR DE RODAS 
-SEDE PRINCIPAL

I. E. JORGE ELIECER 
GAITAN sede E RI 
BIJAGUAL

i. E. RAFAEL NUÑEZ 
sede LAS PALMAS

I. E. R. BOTERO 
sede COLEGIO 
BOTERO-SEDE 
PRINCIPAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - SEDE

TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA

N° DE 
PLAZA

ESPINOZA PETRO SINDY 
LORENA 1067846788 
TRASLADO POT

JARAMILLO AGAMEZ 
DIANA MILDRESTH 
39280277 TRASLADO POT

SANTOS OMAIRA
39270545 TRASLADO POT

SANDRA LUCIA AGUIRRE 
VARGAS 1038114628 
PASO A PERIODO DE 
PRUEBA

REYES VERGARA EMERITA
ESTHER 50571000
TRASLADO POT

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

AGUALIMPIA ALVAREZ
EVERILDIS 21931469 
RENUNCIA

HOYOS MORALES ANA 
CRISTINA 1067865537 
TRASLADO POT

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DEL BAJO CAUCA 
sede I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DEL BAJO CAUCA - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. MONSEÑOR 
GERARDO PATIÑO 
sede LICEO 
CACERES- SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DEL MAGDALENA 
MEDIO sede I. E. 
ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR DEL 
MAGDALENA 
MEDIO - SEDE 
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN“ MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

18 1045111952 REMEDIOS 4265

19 1053842395 SAN ROQUE 5018

20 1003932454 AMALFI 5044

21 1110521538 6771MATEMATICAS

22 1095956377 MATEMATICAS 6452

23 11814473 5774

24 1037045129 FILOSOFIA 6483

25 7182439 6538

4 de 9

ANGIE
DAHIANA
SÁNCHEZ
PATINO

MANUEL
FERNANDO
MUÑOZ
CEBALLOS

EDWAR 
STIVINSON 
MURILLO 
CUESTA

MILEIDY 
MARCELA 
VELASQUEZ 
AGUIRRE

RAFAEL
FERNANDO
FLOREZ
MOJICA

MARCO TULIO 
MORENO 
QUINTO

JOSÉ LUIS 
PÉREZ ZAPATA

EFREN 
ALEXANDER 
PEÑA 
ALVAREZ

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
INGLÉS-ESPAÑOL

LICENCIADA EN
LENGUAS 
MODERNAS

LICENCIADO EN 
INGLES Y FRANCES

INGENIERO 
FORESTAL - 
MAGISTER EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MATEMÁTICA

LICENCIADO EN 
BIOLOGIA Y 
QUIMICA - 
ESPECIALISTA EN 
APLICACIÓN DE TIC 
PARALA 
ENSEÑANZA

LICENCIADA EN 
MATEMATICAS - 
MAGISTER EN 
EDUCACIÓN

INGENIERO DE 
SISTEMAS- 
MAGISTER EN 
TECNOLOGÍAS DE 
LA INFORMACIÓN

SANTA
ROSA DE 
OSOS

SAN 
ANDRES DE 
CUERQUIA

SANTA
ROSA DE
OSOS

SAN JOSE
DELA 
MONTAÑA

SAN PEDRO
DELOS 
MILAGROS

I. E. R. LA CRUZADA 
sede COLEGIO LA 
CRUZADA-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. EDUARDO 
FERNANDEZ 
BOTERO sede I. E. 
EDUARDO 
FERNANDEZ 
BOTERO-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. SAN ANDRES 
sede LICEO JUAN 
XXIII - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
PEDRO JUSTO 
BERRIO sede LE. 
ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR PEDRO 
JUSTO BERRIO - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
SEÑOR DE LOS 
MILAGROS sede LE. 
ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR SEÑOR 
DE LOS MILAGROS - 
SEDE PRINCIPAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - SEDE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA

N” DE 
PLAZA

ZAPATA OCHOAOLMES 
OSBALDO 98503486 
TRASLADO POT

LLERENA HERNANDEZ
MIRIAN EMILIA 30764867
PLAZA LISTA DE ELEGIBLES

RIVAS PEREA JACQUELINE 
54259724 TRASLADO POT

HINCAPIE AGUDELO JORGE
IVAN 8151872 TRASLADO 
POT

ORREGO TAVERA DAISSY 
YOLANDA 22119148 
RENUNCIA

LONDOÑO QUINTERO 
VICTOR ANDRES 
1037594521 TRASLADO 
POT

SANCHEZ GUTIERREZ JUAN
CAMILO 1128450602
TRASLADO POT

BEDOYA VARGAS CAMILO
ANDRES 8359643 
TRASLADO POT

LICENCIADO(A) EN 
FILOSOFIA Y 
EDUCACION 
RELIGIOSA - 
ESPECIALISTA EN 
PEDAGOGIA DE LA 
VIRTUALIDAD

I. E. NORMAL 
SUPERIOR DE SAN 
ROQUE sede I. E. 
NORMAL SUPERIOR 
DE SAN ROQUE - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. FRANCISCO 
ABEL GALLEGO 
sede I. E. 
FRANCISCO ABEL 
GALLEGO - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
PEDRO JUSTO 
BERRIO sede LE. 
ESCUELA NORMAL 
SUPERIOR PEDRO 
JUSTO BERRIO - 
SEDE PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN° MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

BRICEÑO26 21592440 5729

27 43153143 HUANGO 3880

28 42702034 PRIMARIA 6154

29 22034373 VALDIVIA PRIMARIA 7142

30 32557976 VALDIVIA PRIMARIA 7049

31 43797144 PRIMARIA 6195

32 42702430 PRIMARIA 5163

33 1075021663 YARUMAL 7250

34 1152189891 LIBORINA 8729

35 1082373509 ANZA 7729

36 1067852330 7998

5 de 9

GUADALUP 
E

GUADALUP 
E

SORAIDA
EMILSE RUIZ

INGENIERO 
QUIMICO

MARTINEZ BECERRA 
ESTELLA 39270551 
TRASLADO POT

MACHADO ARCE DANIEL 
11802000 TRASLADO POT

ANA CRISTINA 
MONTOYA 
JIMENEZ

PAULA 
ANDREA 
CASTRILLON 
ERANCO

LEIDY 
CRISTINA 
HIGUITA 
VANEGAS

YEISON DE 
JESÚS 
AGUDELO 
ARENAS

ANA ROSALBA 
MAZO 
OQUENDO

SANDRA 
MILENA DÍAZ 
QUINTANA

NANCY 
AMPARO 
JARAMILLO 
JARAMILLO

NINIJOHANA
MEJIA LOPEZ

ROSENDO
RIVAS 
PALACIOS

SERGIO
ANDRES
CARO ARRIETA

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADA EN 
INEORMATICAY 
MEDIOS 
AUDIOVISUALES

LICENCIADA EN 
PEDAGOGIA 
INFANTIL

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN
EDUCACION 
BASICA

LICENCIADA EN
EDUCACION 
PREESCOLAR

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
MATEMATICAS

LICENCIADO EN 
BIOLOGIA Y 
QUIMICA

INGENIERO DE 
SOFTWARE

CAÑASGOR 
DAS

I, E. R. BERNARDO 
SIERRA sede 
COLEGIO 
BERNARDO SIERRA 
-SEDE PRINCIPAL

C. E. R. MORRON 
sede C. E. R. LOS 
ANDES

I. E. VALDIVIA sede
C. E. R. LA LERIONA

I. E. LUIS LOPEZ DE 
MESA sede C. E. R. 
SAN JULIAN

I. E. DE MARIA 
sede C. E. R. 
CHORROS BLANCOS 
ABAJO

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - SEDE

BASICA 
PRIMARIA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

BASICA 
PRIMARIA

PIEDRAHITA MARTINEZ 
DIEGO ALEXANDER 
1013557501 PLAZA LISTA 
DE ELEGIBLES

NOHORA CECILIA LLANOS
ALARCON 28985579 SE
ACABA LISTADO DE 
ELEGIBLES

ALZATE FRANCO
FRANCISCO JAVIER 
3552195 TRASLADO POT

GIL TORRES GLORIA 
PATRICIA 32561271 
TRASLADO POT

CANO DAVILA ZULIMAN
SORAYA 43925988
TRASLADO POT

RUIZ RODRIGUEZ JOIMER
JHONATAN 1038333274
TRASLADO POT

TRUYOTH GUERRERO ERIK
RICARDO 1067892197
TRASLADO POT

CARDONA HERRERA 
ROSMERY DEL SOCORRO 
21610805 RENUNCIA

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

GUADALUP 
E

I. E. JESUS MARIA 
VALLE JARAMILLO 
sede C. E. R. LA 
CIENAGA

LE. LUIS LOPEZ DE 
MESA sede C. E. R. 
ELGUADUAL

I. E. R. MARCO A 
ROJO sede I. E. R. 
MARCO A ROJO - 
SEDE PRINCIPAL

LE. LUIS LOPEZ DE 
MESA sede C. E. R. 
ALBERTO 
BETANCUR

N” DE 
PLAZA

LE. SAN 
FRANCISCO DE ASIS 
sede I. E. SAN 
FRANCISCO DE ASIS 
- SEDE PRINCIPAL

I. E. ANZA sede I. E. 
ANZA- SEDE 
PRINCIPAL



<

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULON- NIVEL - ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

37 1077435068 ANZA 7749

38 1110450572 ABRIAQUI PRIMARIA 7514

39 71742200 BURITICA PRIMARIA 7818

40 3482790 URAMITA PRIMARIA 9305

41 35892154 URAMITA 9290

42 1023830678 CAICEDO PRIMARIA 7902

43 1053803340 ABEJORRAL 9390

44 1053811591 SONSON FILOSOFIA 12612

45 21482866 COCORNA PRIMARIA 10012

NARIÑO 1147646 1129365018 PRIMARIA

6 de 9

LUZ DARY
MORENO
MORENO

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA-SEDE

CAYANA
MENA
MOSQUERA

DIANA 
CAROLINA 
RODRIGUEZ 
PEÑUELA

ANGEL 
RENTERIA 
ROMAÑA

ORLANDO DE 
JESUS 
DURANGO 
GUZMAN

BELEN DE 
JESUS GOMEZ
SANTANA

LUISA 
FERNANDA 
OSORNO 
SALAZAR

SEBASTIÁN 
COLORADO 
MÁRQUEZ

YUDI ANDREA 
CALDERÓN 
POSADA

LILIANA 
MOSQUERA 
ROMAÑA

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADA EN 
INGLES Y FRANCES

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ENFASIS EN 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN 
COMERCIO- 
ESPECIALISTA EN 
ETICA Y 
PEDAGOGIA

LICENCIADO EN 
FILOSOFIA Y 
EDUCACION 
RELIGIOSA

LICENCIADA EN
EDUCACION FISICA

LICENCIADA EN 
FILOSOFIA Y 
EDUCACION 
RELIGIOSA

INGENIERA DE 
ALIMENTOS- 
MAGISTER EN
DOCENCIA 
MEDIADA CON LAS 
TIC

PROFESIONAL EN 
FILOSOFIA Y 
LETRAS

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ENFASIS EN 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
EDUCACION 
AMBIENTAL

I. E. R. ASCENSION 
MONTOYA DE 
TORRES sede 
COLEGIO 
ASCENCION 
MONTOYA DE 
TORRES - SEDE 
PRINCIPAL

LE. SAN JOSE sede 
C. E. R. ELCAUNCE

I. E. SAN JOSE sede 
C. E. R. PORFIRIO 
BARBA JACOB

1. E. R. EL HATO 
sede C. E. R. 
ALTAVISTA

C. E. R. UVITALsede
C. E. R. SANTA 
ROSA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

BASICA 
PRIMARIA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

N° DE 
PLAZA

GLINDON AUGUSTO 
BERROCAL MARTINEZ 
11003588 NOMBRADO EN 
PERIODO DE PRUEBA

JIMENEZ NICOLAS 
71023442 TRASLADO POT

RODRIGUEZ LEONARDO
JOSE 1094246569
TRASLADO POT

HERRERA LARREA TATIANA
ANDREA 1048017322 
TRASLADO POT

VALDERRAMA CARABALLO
MARIA ALEJANDRA 
1002207827 RENUNCIA

LOBO GOMEZ ELIDA ESTER 
39274195 TRASLADO POT

RESTREPO ACEVEDO 
NORMAN 71768530 
TRASLADO POT

PALACIOS ROMAÑA LUZ 
NEREIDA 35891048 
RENUNCIA

GONZALEZ CANO MARIO 
DE JESUS 15250834 
TRASLADO POT

GAVIRIA FLOREZ YUDY 
ELIZABETH 43463758 
TRASLADO POT

I. E. LA 
MILAGROSA sede 
C. E. R. PIEDRAS

I. E. R. ADOLFO 
MORENO USUGA 
sede C. E. R. 
SOPETRANCITO

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DE ABEJORRAL 
sede I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
DE ABEJORRAL - 
SEDE PRINCIPAL

I. E. R. LA DANTA 
sede I. E. R. LA 
DANTA - SEDE 
PRINCIPAL

C. E. R. PAILANIA 
sede C. E. R. EL 
HIGUERON



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULA TÍTULO NIVEL - ÁREAN° MUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

47 22104150 ABEJORRAL 9504PRIMARIA

48 1038408557 FREDONIA MATEMATICAS 13980

49 35895808 14431

50 11937390 URRAO 15202

51 32669557 14618

52 22043414 CONCORDIA PRIMARIA 13785

53 43844297 CONCORDIA PRIMARIA 13789

54 43717234 BETUNA PRIMARIA 13439

55 1035865196 BETUNA PRIMARIA 13431

7 de 9

LUISA 
FERNANDA 
ZAPATA 
MOLINA

ALBA DEL 
CARMEN 
SOTO 
OCAMPO

JHON 
EDISANDER 
AGUIRRE 
QUINTERO

YUDY 
LORLEIBYS 
MACHADO 
MORENO

JOSE
HERMINIO
HURTADO 
LOPEZ

BERENICE 
DURANGO

ASTRID
JANETH LOPEZ
MESA

DIANA DEL 
CARMEN 
BENAVIDES 
MOLINA

CATALINA 
MUÑOZ RUIZ

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
PREESCOLAR - 
ESPECIALISTA EN 
GERENCIA 
EDUCATIVA

LICENCIADO(A) EN 
ARTES VISUALES

LICENCIADO EN 
EDUCACION 
BASICA PRIMARIA 
CON ENFASIS EN 
HUMANIDADES, 
LENGUA 
CASTELLANA E 
IDIOMA 
EXTRANJERO 
(INGLES)

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADA EN 
PEDAGOGÍA 
INFANTIL- 
MAGISTER EN 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS - 
MAGISTER EN 
EDUCACIÓN

LICENCIADA EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA

LICENCIADA EN 
INGLÉS

PUEBLORRI
CO

SANTA 
BARBARA

C. E. R. LUIS FELIPE 
RESTREPO 
HERRERA sede C. E.
R. LA GOMEZ

C. E. R. LA VARGAS 
sede C. E. R. LA 
MANGUITA

I. E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
MARIANO OSPINA 
RODRIGUEZ sede I. 
E. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 
MARIANO OSPINA 
RODRIGUEZ-SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. VALENTINA 
FIGUEROA sedel. E.
R. VALENTINA 
FIGUEROA-SEDE 
PRINCIPAL

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA - SEDE

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

EDUC. ARTISTICA
- ARTES 
PLASTICAS

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

N° DE 
PLAZA

GONZALEZ GLORIA INES
43754725 TRASLADO POT

NUEVA PLAZA VACANTE
NUEVA PLAZA VACANTE

GARCIA URIBE DAVID
ANTONIO 8464961
TRASLADO POT

SALAZAR RAMIREZ 
DAYANY 1017210995 
TRASLADO POT

OROZCO ORTIZ YISETH 
MARCELA 1143351749 
TRASLADO POT

GUERRA LAYOS ROBINSON
RAFAEL 3482856
TRASLADO POT

QUIJANO CASTRILLON 
CLAUDIA MARIA 
43154756 TRASLADO POT

CATAÑO SANCHEZ
MAOELEINE 39355732
TRASLADO POT

CAROURREGO EDILBERTO 
15486913 TRASLADO POT

I. E. R. ZOILA 
DUQUE BAENA 
sede C. E. R. SAN 
VICENTE

C. E. R. CASA 
GRANDE sede C. E.
R. ELMORITO

C. E. R. LAS ANIMAS 
sede C. E. R. LAS 
ANIMAS - SEDE 
PRINCIPAL

C. E. R. LA VARGAS 
sedel. E.R. LA 
QUIEBRA

I. E. DAMASCO 
sedel. E. 
DAMASCO-SEDE 
PRINCIPAL



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

CÉDULAN° TÍTULO NIVEL - ÁREAMUNICIPIO EN REEMPLAZO DE

56 71765993 BETULIA PRIMARIA 13473

57 43718239 BETULIA PRIMARIA 13422

58 1077456943 BETULIA PRIMARIA 13425

59 1024523012 FREDONIA PRIMARIA 14016

60 43556384 PRIMARIA 13712

61 1076325411 PRIMARIA 13544

62 22030405 PRIMARIA 13711

63 1077425567 CARERA 15961

NECOCLÍ64 39308689 17033PRIMARIA

NECOCLÍ65 1028003540 17038

8 de 9

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar a los interesados el presente acto administrativo, 
haciéndoles saber que contra éste no procede recurso alguno.

DOLLY EMILSE
VARGAS 
CARTAGEN.A

DOCENTE A 
NOMBRAR

LICENCIADO EN
EDUCACION RURAL

CIUDAD 
BOLIVAR

N’ DE 
PLAZA

FRAY DAVID 
ROJAS

LADYJOHANA
ARIAS 
JARAMILLO

VALERIA 
ESPERANZA 
HERNANDEZ 
OCHOA

LIZET 
QUINTERO 
CONTRERAS

JOHANA 
CAROLINA 
MOSQUERA 
SALAS

ANA JUDITH 
CASTAÑO 
ACEVEDO

ANDERSON 
PALOMEQUE
CÓRDOBA

ROSANA 
VASQUEZ 
MORENO

ADRIANA
MORELO 
CORREA

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN
EDUCACION 
PREESCOLAR

LICENCIADA EN 
ESPAÑOL Y 
LITERATURA - 
MAGÍSTER EN TIC 
PARALA 
EDUCACIÓN

LICENCIADO EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ENFASIS EN 
LENGUA 
CASTELLANA

NORMALISTA
SUPERIOR EN 
ETNOEDUCACIÓN

LICENCIADA EN 
EDUCACIÓN 
BÁSICA CON 
ÉNFASIS EN 
HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

LICENCIADO EN 
MATEMATICAS Y 
FISICA - MAGÍSTER 
EN DIDÁCTICA DE 
LAS MATEMÁTICAS 
EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA Y 
BACHILLERATO

LICENCIADA EN 
EDUCACION 
BASICA CON 
ENFASIS EN 
EDUCACION FISICA 
RECREACION Y 
DEPORTES

LICENCIADA EN
LENGUA
CASTELLANA Y 
COMUNICACION

CIUDAD 
BOLIVAR

CIUDAD 
BOLIVAR

I E FRANCISCO 
CESAR sede C. E. R. 
ELGUADUAL

I. E. R. JUAN 
TAMAYO sede C. E.
R. AMARANTO

I. E. SAN JOSE DEL 
CITARA sede LICEO 
SAN JOSE DEL 
CITARA - SEDE 
PRINCIPAL

I. E. R. ZAPATA sede 
E R LA IGUANA

I. E. R. ZAPATA 
sede E R LA 
IGUANA

INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA-SEDE

CIENCIAS 
NATURALES 
FISICA

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

PEREA PESTAÑA JHON 
GEYLER 1048016288 
TRASLADO POT

CASTAÑEDA MORENO
YUDY GISELA 1048017961
TRASLADO POT

MATURANA ARRIAGA
YERIKSON 11811373
TRASLADO POT

RODRIGUEZ SANTANA 
MONICA LILIANA 
1048014437 TRASLADO
POT

VELEZ CARRIAZO VICTOR
MARIO 8465593 
TRASLADO POT

GOMEZ ARDUA GLORIA
NANCI 21620184
TRASLADO POT

FUENTES DEL TORO SANDY 
ELENA 1047364760 
RENUNCIA

CORREA MURILLO ISABEL
CRISTINA 43045250 
TRASLADO POT

MENDEZ MERCADO 
DANIEL EDUARDO 
1007508685 TRASLADO 
POT

OLGA LUCIA GALVIS JULIO 
1062677404 CONVENIO 
INTERADMINISTRATIVO

C. E. R. LA 
GUAMALA sede C. 
E. R. EL CUCHUCO

I. E. LLANO 
GRANDE sede I. E.
R. EDELMIRA
ALVAREZ

I. E. R.JUAN 
TAMAYO sede C. E. 
R. CARIDAD PEREZ

I. E. LUIS CARLOS 
GALAN SARMIENTO 
sede I. E. LUIS 
CARLOS GALAN 
SARMIENTO-SEDE 
PRINCIPAL

C. E. R. LA 
GUAMALA sede C.
E. R. EL INDIO

O



NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Revisó:

Proyectó:

9 de 9

t

ARTÍCULO TERCERO: Notificar a los interesados el nombramiento por escrito, quienes 
deberán en el mismo acto manifestar su aceptación y el deber de posesionarse dentro de los 
diez (10) días hábiles siguientes, previo el lleno de los requisitos exigidos en la Ley.

ARTÍCULO CUARTO: Para los efectos legales pertinentes enviar copia del presente Decreto 
a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Talento humano y Dirección de Nómina y 
Prestaciones Sociales.

ARTÍCULO QUINTO: A los Docentes y Directivos docentes que se trasladen o sean 
nombrados en temporalidad, vacancia definitiva o propiedad de acuerdo con el estatuto 
Docente que les sea aplicable dentro de los 10 días siguientes a la notificación, deberán 
aportar el certificado de inicio y terminación de labores. Este certificado se debe radicar a 
través del Sistema de Atención a la Ciudadanía - SAC- o mediante oficio radicado en las 
taquillas 17 y 18 del piso 1 de la Gobernación de Antioquia

Parágrafo: En caso de no suministrar la documentación requerida en los términos y 
condiciones establecidas en el presente articulo, el Docente y Directivo Docente 
permanecerá en estado inactivo en el Sistema Humano

ARTÍCULO SEXTO: Registrar la novedad en las bases de datos del Sistema de Información 
Humano y Planta de Cargos de la Secretaría de Educación.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION

i/lÓNlCÁ-^UIROZ VIA'WA 
Secreraria de Educaci^

FIRMANOMBRE

Maríbei López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa

Ana Milena Sierra Salazar.
Directora de Talento Humano

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

John Jairo Gavina Ortiz.
Profesional Especializado

Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa ______________________

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el dod^j^¿nto yTo encentramos ajustado a laU normas y disposiciones legales vigentes y por lo 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 1

FECHA


